

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН**

**О внесении изменений в областной закон  
«О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам  
муниципальных районов и городских округов Смоленской области  
из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления  
муниципальных районов и городских округов Смоленской области  
государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки  
по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений,  
отопления и освещения педагогическим работникам  
образовательных учреждений»**

**Принят Смоленской областной Думой  
20 июня 2013 года**

**Статья 1**

Внести в областной закон от 25 апреля 2006 года № 30-з «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов и городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по осуществлению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 5 (часть I), стр. 220; 2007, № 12 (часть I), стр. 83; 2011, № 5 (часть I), стр. 39) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «**учреждений**» заменить словом «**организаций**»;
- 2) в статье 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- 3) в приложении:
  - в обозначении слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
  - в наименовании слово «**учреждений**» заменить словом «**организаций**»;
  - в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций», слова «в сельской местности» заменить словами «в сельских населенных пунктах», слова «областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об образовании в Смоленской области», принятого Смоленской областной Думой в мае 2011 года» заменить словами «областного закона от 2 июня 2011 года № 21-з «О внесении изменений в областной закон «Об образовании в Смоленской области»;
  - в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
  - в абзаце четвертом слова «образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующих числе и падеже;
  - в абзаце пятом слово «учреждений» заменить словом «организаций».

**Статья 2**

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

**Губернатор  
Смоленской области**

**А.В. Островский**

**20 июня 2013 года  
№ 77-з**